
Bundesministerium für Gesundheit   

Zweite Verordnung 
zur Änderung 

der COVID-19-Versorgungsstrukturen-Schutzverordnung 

Vom 6. Januar 2021 

Auf Grund des § 5 Absatz 2 Satz 1 Nummer 7 des Infektionsschutzgesetzes vom 
20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), der durch Artikel 1 Nummer 3 Buchstabe a Doppel-
buchstabe cc des Gesetzes vom 19. Mai 2020 (BGBl. I S. 1018) geändert worden 
ist, verordnet das Bundesministerium für Gesundheit: 

Artikel 1 

Änderung 
der COVID-19-Versorgungsstrukturen-Schutzverordnung 

In § 2 Absatz 7 Satz 1 der COVID-19-Versorgungsstrukturen-Schutzverordnung 
vom 30. April 2020 (BAnz AT 04.05.2020 V1), die zuletzt durch Artikel 4 des Ge-
setzes vom 22. Dezember 2020 (BGBl. I S. 3299) geändert worden ist, wird die 
Angabe „31. Dezember 2020“ durch die Angabe „31. März 2021“ ersetzt. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2021 in Kraft. 

Bonn, den 6. Januar 2021 

Der Bundesminister für Gesundheit 

Jens Spahn 

www.bundesanzeiger.de

Verkündung
Veröffentlicht am Donnerstag, 7. Januar 2021
BAnz AT 07.01.2021 V1
Seite 1 von 1


		2021-01-07T12:51:28+0100
	Amtlicher Teil - Bundesanzeiger Verlag 5:PN




